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Milí přátelé a podporovatelé spolku Kočka pro tebe,

rok 2025 byl pro náš útulek rokem zásadních změn a velkých výzev. Některé události nás zasáhly velmi
bolestivě a dostaly nás až na hranici sil. Potýkali jsme se s lidským selháním, zlomenou důvěrou i vysokými
náklady na náročné veterinární zákroky. Zároveň jsme čelili mnoha administrativním překážkám spojeným s
fungováním a oficiální registrací útulku.

Zároveň to byl ale rok růstu. Stali jsme se registrovaným útulkem, posílili adopční proces, začali systematicky
pracovat se sociálními sítěmi a otevřeli naši činnost více veřejnosti. I přes těžké chvíle jsme dokázali mnoha
zvířatům najít nové domovy a posunout fungování spolku o kus dále.

Rok 2025 nám připomněl, že tato práce není snadná, ale má hluboký smysl. Jsme hrdí na to, co vše jsme
dokázali.

Děkujeme všem, kteří nás podpořili a pomohli nám překonat období nejistot. 
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Příjem Počet

Ostrava-město 152

Narození v útulku 51

Okres Karviná 22

Okres Nový Jičín 18

Okres Frýdek-Místek 7

Okres Opava 7

Okres Benešov 1
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adopcí

úmrtí

koček, které se vrátily na krmné místo

koček vrácených majiteli

258
192
46
17
5

Přijímáme převážně nalezené kočičky, které nám
přivážejí nálezci z Ostravy a okolí, dále kočičky,
kterých se jejich majitel vzdal, a to z různých
důvodů, kočičky předané městskou policií v civilu i
ve službě, a v neposlední řadě o kočičky
odchycené například v areálu společnosti Liberty
Ostrava a od prosince také  v OKD ve Stonavě.

Do příjmů počítáme také koťata narozená v
útulku, přičemž se vždy snažíme v první řadě o
kastraci březí kočičky, ale zároveň souhlasíme s
naší paní veterinářkou, že by kastrace kočky měla
probíhat pouze do 1. poloviny březosti. Pokud
přijímáme kočičku, která je již krátce před
porodem, nekastrujeme ji.

příjmy

adopce

Z pohledu adopcí byl rok 2025 velmi úspěšný.
Kočky často odcházely po dvou, převážně ko-
ťata, ale častěji i dospělí. Dařily se adopce také é
plachých koček nebo koček, které žily v útulku
déle než jeden rok.

Nejúspěšnějšími měsíci byly říjen a prosinec.

Samozřejmě jsme měli i pár případů, kdy se nám
kočička z adopce vrátila – obvyklé důvody byly, že
si kočička nezvykla a odmítala jíst, kočička
nevycházela s původní kočičkou v domácnosti,
alergie majitele nebo rodinného příslušníka, a
také zdravotní problém kočičky po adopci.

úmrtí

Počet 46 kočiček je obrovské číslo, které i nás
děsí. Musíme se na to však podívat i v kontextu, o
které kočičky se jedná. Velká část těchto případů
se týkala kočiček nalezených ve velmi špatném
zdravotním stavu, kterým se bohužel ani přes
veškerou veterinární péči nepodařilo pomoci.

Do své evidence totiž počítáme i kočičky, o
kterých nám nálezce napíše ve chvíli, kdy už jsou
v kritickém stavu a my jen urgujeme, ať kočičku
zavezou na veterinu a hospitalizaci, přičemž péči
uhradíme, ale kočička to často nezvládne do
dalšího dne.

Mnoho kočiček jsme ani neviděli. Častokrát jsme
jim ani nestihli dát jméno.

Kromě takových případů jsme se však museli
rozloučit s kočičkami, které jsme znali a milovali,
které byly naše vlastní, a znali jsme je měsíce
nebo roky.

Opustily nás ze zdravotních důvodů, měli jsme  
případy  rakoviny, selhávajících ledvin a slinivky,
špatných jater, zápalu plic u kotěte. Tři kočičky
nás opustily na hospitalizaci, psychicky tak
zlomené tím, co prožily, že ani nechtěly bojovat.

koček, které jsme přijali, včetně narozených
v útulku
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Nalezené kočičky zveřejňujeme na našem we-
bu a na FB stránkách. Ačkoliv to není časté, ob-
čas se nám ozve majitel kočičky, kterému se
zatoulala.

Bohužel se setkáváme s lidmi, se kterými
nesdílíme stejné hodnoty. Nekastrovaný kocour
ven nepatří – a přesto ho pouští. Hodný kocourek
by neměl být pouštěný ven uprostřed města
políž mnoha frekventovaných silnic – a přesto ho
pouští.

Někdy se snažíme majitelům domluvit, někdy je i
přemlouváme, ať nám kočičku nechají. Většinou
bezúspěšně. A minulý rok tak jedno vrácení
majiteli dopadlo tragicky a kocourek za to zaplatil
životem.

Spolupracujeme s pár krmnými místy, o která se
starají hodní lidé, kterým kočičky nejsou
lhostejné. Občas nás kontaktují, že se na místě
objevila nová kočička nebo kocourek, kteří jsou
nemocní nebo nejsou kastrovaní. Pomůžeme s
odchytem, kočičku si převezmeme do péče,
vyléčíme, vykastrujeme.

A u každé jednotlivé kočičky zvažujeme její
situaci. Jaká je povahově? Jaký je její zdravotní
stav? Hodí se na vypuštění ven nebo má šanci na
vymazlení?

Pokud u kočičky vidíme jen náznak toho, že se z
ní jednoho dne stane dobrý společník, zůstává u
nás a bude hledat nový domov.

Pokud je to ale kočička nevhodná domů, a vidíme
na ni, že by se zavřená jen trápila, vrátíme ji na
původní krmné místo, případně se snažíme najít
jiné krmné místo, pokud původní není z
jakéhokoliv důvodu vhodné.

55www.kockaprotebe.cz

vrácení majitelivrácení na krmné místo

kde nás najdete
www.kockaprotebe.cz

www.facebook.com/profile.php?
id=100064598087436

www.instagram.com/kockaprotebe

kockaprotebe@gmail.com www.tiktok.com/@kockaprotebe

http://www.kockaprotebe.cz/
http://www.facebook.com/profile.php?id=100064598087436
http://www.facebook.com/profile.php?id=100064598087436
http://www.instagram.com/kockaprotebe
http://www.tiktok.com/@kockaprotebe
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Rekonstrukce našeho webu

změna adopčního procesu

návštěvní dny

virtuální adopce

sociální sítě
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Náš web kockaprotebe.cz prošel kompletní proměnou. Stránky jsou tak přehlednější, uživatelsky
přívětivější a i pro nás je snazší udržovat nabídku koček k adopci aktuální podle skutečné situace. Největší
poděkování patří Filipovi z webouky.cz, který nám web sestavil na míru podle našich potřeb, ve svém
volném čase z čisté ochoty pomoci.

Donedávna zájemci o kočičku psali všelijakým způsobem - psali SMS,  WhatsApp zprávy, přes Messenger
nebo email, občas projevili zájem v komentářích na sociálních sítích. Byl v tom chaos a ověřit, zda je
zájemce vhodný bylo občas složité a teprve během návštěvy jsme si o zájemci udělali obrázek.

Zavedli jsme tedy na webu adopční dotazník a určili kontaktní osobu Natku, která má většinu adopčního
procesu na starost. Od kontroly dotazníku, kontaktování zájemce, přes výběr vhodné kočičky, domlouvání
návštěv, až po předání kočičky a následné komunikace s majiteli.

Výši adopčního poplatku jsme také zvedli na 700 Kč, protože i náklady na péči o kočičky stoupají.

Otevřeli jsme možnost virtuální adopce kočiček, u kterých je adopce méně pravděpodobná, a to z důvodu
jejich plachosti nebo zdravotního stavu. Virtuální adoptivní rodič tak může podpořit konkrétní kočičku v
případě, že si domů kočičku adoptovat nemůže nebo již nechce. 

Adoptivní rodič tak dostane certifikát adoptivního rodiče a měsíčně dostává informace o své kočičce a
fotky exkluzivně pro něj, které nebudou zveřejněny jinde.

Projekt měl pomalejší začátek a ještě vychytáváme mouchy. Věříme ale, že brzy bude vše šlapat jak má.

Od podzimu jsme učinili rozhodnutí, kterého jsme se zpočátku obávali, protože to pro nás byla velká
neznámá. Útulek jsme dvakrát měsíčně otevřeli veřejnosti a ukázalo se, že je to pro naše podporující
vítaná změna.  Dvakrát do měsíce v úterý, se k nám mohou přijít podívat návštěvníci, a to bez
předchozího ohlášení od 16 do 18 hodin.

Chodí se k nám dívat zájemci o kočičky, naši dlouhodobí podporovatelé, ale také návštěvníci, co si kočičku
vzít nemohou, ale rádi se přijdou za nějakou podívat. Je to příležitost, kdy se nám mohou poptat, jak práce
v útulku funguje. Pro zájemce je to příležitost nezávazné návštěvy, kdy mají možnost se poohlédnout po
kočičce a pořádně se s nimi během dvou hodin seznámit.

Neměli jsme s návštěvním dnem příliš negativních zkušeností. Děti jsou vítané a obvykle moc hodné, jen
výjimečně musíme vysvětlovat, jak mají ke kočičkám přistupovat, pokud se k tomu rodič nemá. Jinak
návštěvníci respektují potřeby kočiček a nenásledují je na místa, kam si zalezou, aby měly na chvíli klid.

Začali jsme být aktivnější na sociálních sítích, a to zejména na Instagramu a Facebooku, kde
propagujeme kočičky k adopci. Snažíme se naše podporovatele udržovat v obraze ohledně událostí, které 

https://webouky.cz/
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registrace útulku

giardie

odchyty Stonava

se v útulku odehrávají. Nové příjmy, ale i ztráty, návštěvy veteriny, kočičky v léčení, materiální dary,
možnosti podpory – o tomto a mnoho jiném informujeme naše dárce.

Založili jsme si také TikTok kanál, kam přispíváme videa našich kočiček a snažíme se oslovit další
publikum mimo Facebook a Instagram. Nemálo kočiček tak našlo nový domov.

Velmi významnou změnou byla registrace našeho spolku jako útulek. Byla to pro nás velká výzva a
zásadní změna, která nám otevřela dveře dalším možnostem a rozvoji. Děkujeme paní doktorce Jiříčkové,
která nás vedla celým procesem registrace útulku od začátku do konce.

Vše začalo kontrolou v srpnu po podnětu na KVS od místního obyvatele. Kontrola neshledala žádné
pochybení a navíc nám nabídla pomoc s registrací útulku. A tak začal dvouměsíční proces, který jsme
společně dotáhli až do konce a dne 25.10.2025 jsme se stali registrovaným útulkem pod číslem CZ
81C05153.  Dostali jsme také povolení k odchytu CZ 81C05186.

Méně příjemnou dlouhodobou událostí v útulku byl výskyt giardií a jejich velká kalamita. Začalo to téměř
nevinně. Jeden případ – do karantény. Druhý – a jéje. Další a další, až se nám giardie rozšířily v celém
depozitu a začalo několikaměsíční zápasení, léčby, dezinfikování, odkládání návštěvních dní. Bylo to
neskutečně náročné a únavné, zvláště proto, že se objevily v době, kdy jsme měli zhruba 120 koček a úklid
a péče o ně byla už tak náročná.

Spotřebovali jsme desítky rychlotestů, kočky musely být zavřené. Bylo to smutné. Adopce byly
pozastaveny a ve chvíli, kdy se obnovily, muselo se testovat před každým odchodem do nového domova.

Zatímco odchyty v areálu společnosti Liberty Ostrava pokračovaly i v tomto roce a z místa jsme přijali za
celý rok celkem 16 koček, angažovat jsme se začali také na jiném, neméně problémovém místě.

Vše začalo v prosinci 2025. Zaměstnanec společnosti OKD nám oznámil, že u vrátnice před areálem leží
těžce zraněná kočka a žádný spolek na situaci nereaguje. Obec Stonava nespadá do naší působnosti a je
od útulku vzdálená zhruba 30 km. Přesto jsme neváhali a vyjeli. To, co nás na místě čekalo, jsme si
nedokázali představit – zanedbané krmné místo, nepořádek a velký počet koček bez jakékoliv
systematické péče. Někteří zaměstnanci se je snažili krmit, jiní naopak místo znečišťovali odpadky.

Dozvěděli jsme se, že se situací již v létě zabýval jiný spolek, který se však od situace distancoval. Rozhodli
jsme se zasáhnout. Když ne my, kdo jiný? Celé dny trávíme odchytem koček a postupným řešením situace
– ve svém volném čase, o víkendech, s dojezdem 30 km tam i zpět. Odchyty nejsou vždy jednoduché.
Některé kočky se podaří zajistit rychle, jiné vyžadují opakované výjezdy a trpělivost.

V současné době máme povolený vjezd do areálu a s odchytem nám občas pomáhají i samotní
zaměstnanci. Postupně se snažíme místo stabilizovat, zajistit kastrace, najít kočkám nový domov a
zabránit dalšímu nekontrolovanému množení. S umisťováním koček nám naštěstí pomáhá
Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat a Karvinské tlapky, ale i jejich kapacita je omezená. A tlačí nás
čas – jaro klepe na dveře.



kočičí příběhy

88www.kockaprotebe.cz

Každá kočička, kterou přijmeme do útulku, si s sebou nese svůj vlastní příběh. Ten obvykle nezačíná pěkně
a bez zásahu všímavých a hodných lidí by skončil tragicky. Když se k nám ale dostane, děláme vše pro to,
abychom jí dobrý konec vybojovali. Nebo jí alespoň dopřáli konec bez bolesti a naplněný láskou, pokud
není jiná naděje. Ať už s námi kočička strávila den nebo roky, na všechny vzpomínáme. Některé kočičky
jsou nezapomenutelné, a pár nejvýznamnějších bych chtěla připomenout.

Čenda - pán depozitu a král
kuchyně

Čenda v útulku prožil tři roky, než se na něj
dostala řada s novým domovem. V roce 2023 jej
zachránila sama Jana, když ho našla poblíž
svého domova, s dlouhou jizvou, která se táhla
po boku jeho tělíčka. Nejspíš si venku nezažil nic
hezkého a jeho osobnost tomu odpovídala. Byl
to miláček v jednu chvíli, a v druhou se ohnal,
když jsme ho pohladili na špatném místě. 

Trápilo ho také nemocné srdíčko. Kvůli tomu pro
něj Jana vybírala domov opravdu pečlivě a
nedala ho jen tak někomu. 

Na Čendu se konečně usmálo štěstí a odešel

Toníček - příběh naděje a
beznaděje

Maličký Toníček byl důkazem, jak jsou lidé
schopni se semknout a poskytnout obrovskou
vlnu podpory, ale bohužel také toho, jak stačí
jediný okamžik a všechna práce a naděje je
ztracena.

V polovině prosince 2024 přijala Jana malé
koťátko s mnohačetnými zlomeninami, a
přestože cesta k zotavení měla být velmi
náročná a drahá, dostal šanci na život a operaci
podstoupil. 

Začaly rehabilitace a denně se cvičilo. Maličký
dělal pokroky, papal, chutnalo mu masíčko, 

domů, kde se stal jedináčkem a pozornosti si opravdu užívá. Dostáváme krásná videa, na kterých si hraje a
přes vchod na terasu škádlí sousedovu kočku.

dokonce se postavil na zadní nožky. Postupně začal i správně chodit. Svaly na nohou se i po tak krátké
chvíli začaly obnovovat. Toníček byl veselé koťátko a každý den nás vítal. 
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Kontrola na veterině dopadla také dobře. Ale zničehonic bylo zle. Toníček nás jednoho rána nepřivítal, jen
posedával, což bylo hodně neobvyklé.  Udělal se rychlotest na panleukopenii, který vyšel pozitivní. A nás
se zmocnil strach. Koťátka moc velkou šanci na přežití nemají. Okamžitě byl převezen na hospitalizaci, kde
měl dostat sérum z krve zdravého kocourka, což byla jeho největší šance.  Další dny byly nejisté, a pro nás
velmi smutné. Každý den jsme měli telefonáty s veterinou. Některé dny byl Toníček stabilizovaný, jiné dny
se horšil. Dělali pro něj opravdu všechno.

Jedno středeční ráno však volala doktorka. Toníček na tom byl moc špatně. Šance už nebyla. Odpoledne
volali. Toníček zemřel, obklopený veterináři, kteří si jej za tu chvilku velmi zamilovali.

cloe - když člověk chybuje a
kočka za to platí

Kočička Cloe vždy zaujala svým výjimečným
vzhledem. O krásnou kočičku byl velký zájem, a byla
by doma už nastokrát, kdyby jen nebyla tou nejplašší
kočičkou našeho útulku. 

Přesto se zájemci našli – mladý pár, který působil
velmi dobře. Věděli, že je kočička plachá a slibovali,
že ji dají čas a postarají se o ni i v případě, že si k nim
Cloe nikdy cestu nenajde.

Bohužel, komunikace po adopci nebyla ideální. Fotek
bylo poskrovnu, aktualit minimum. 

A postupně lži a výmluvy a blokace. Chtěli jsme ji 
zpátky, majitelé nebyli schopni nám ani poslat její fotku, abychom se ujistili, že je v pořádku. Pohrozilo se
policií z naší i z jejich strany. Až nakonec jsme se dozvěděli pravdu. Cloe jim utekla a raději, než by přiznali
pravdu, tak se nám vymlouvali. Místo toho, abychom ji hledali hned v den, kdy utekla, už bylo pozdě.

Majitelé měli osobní neshody a kočičku si měl odvézt jeden z nich – v přepravce, která nebyla dostatečně
zabezpečená, z níž se Cloinka vymanila, utekla na parkovišti a od té doby se po ní slehla zem. 

Jeli jsme ji hledat, ptali jsme se po okolí. Ale je to plachá kočička, která při pohledu na člověka utíká.
Neukáže se. Je ztracená. Je naživu? Nevíme. Asi nikdy nebudeme vědět.

Gizmo - neštěstí za neštěstím

Maličký Gizmo byl nalezený ve špatném stavu, s očičkami
poškozenými herpes virem, a po mamince nebylo ani vidu. O
záchranu očiček jsme bojovali, co to jen šlo – a nakonec se nám to
podařilo. Gizmo tak nepřišel o zrak, ačkoliv mu na nich zůstala
kosmetická vada - srostlé třetí víčko.

Bohužel se na něm také podepsala špatná imunita a kocourka od
začátku trápí chronická rýma, na kterou mu nezabírají žádná
antibiotika.
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Sedm šmoulů

Sedm malých drobečků se našlo bez maminky v
Petřvaldu. Byli hrozně malinkatí, ale naštěstí si velmi
rychle zvykli na pevnou stravu – jemnou paštiku
smíchanou s kotěcím mlíčkem. 

Byli zvyklí všechno dělat společně – vyrůstali spolu,
papali spolu, hráli si spolu a spinkali všichni na jedné
hromádce. 

Byli neskutečně vděční, vrnění spustili, jakmile jsme se k
nim přiblížili. Byly to ty největší lásky. 

Většina z nich našla nový domov se svým sourozencem.

Leontýnka - první případ ze
Stonavy

Odchyty v areálu společnosti OKD začaly
zprávami znepokojeného zaměstnance, který
se o kočičky na pozemku staral. Spouštěčem
byl kromě uzavření dolu ČSM také výskyt
toulavé kočičky s viditelným zraněním na
přední tlapce. Tou kočičkou byla Leontýnka, a
přestože byla zraněná, při odchytu nám dala
zabrat. Byl na ni velmi smutný pohled.

Kočička měla otevřenou zlomeninu, nožička byla nateklá, a kočička tak putovala rovnou na kliniku, kde
byla hospitalizována. Podstoupila dvě operace, při níž ji byla amputována nejen nožička, ale také ocásek. 

Do útulku se vrátila na rekonvalescenci a dělá nám veliké pokroky. Je puštěna mezi ostatní kočičky, na
které reaguje dobře, pomalu prozkoumává prostory a velmi rychle si zvyká na život třínohé micinky. 

Operace, hospitalizace a léčba Leontýnky nás stála bezmála 38 tis. Kč.

Jeho stav se postupně zhoršoval, přestal nám papat, až se nám nakonec
dostal na hospitalizaci, kde bylo potvrzeno, že Gizma postihla také zákeřná
nemoc FIP. 

Je to veliký bojovník, který se s osudem pere od chvíle, kdy se narodil. Je
moc hodný a každý den nám prokazuje svou lásku a potřebu kontaktu.

Doufáme, že jeho neštěstí brzy skončí a najde milovaný domov, kde jej budou
mít rádi takového, jaký je – s vadami i bez nich.
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Megie, Cherry, Hugo, ČertíK, Maik, Benji, Janek a Lucas, Sebík, Ema,
Toby, micinka

Když dostane nový domov plachá kočička, je to důvod k oslavě. Dostala totiž naději stát se členem rodiny,
najít si svého milované člověka, přestat se bát a zjistit, jaké to je se uvolnit a užívat si mazlení. Ne každá z
nich se stane mazlíčkem. Ale je svá, má domov a majitele, který respektuje její potřeby a přání.

Některé příběhy skončily šťastně, jiné bohužel ne. Pro kočičky, které jsme ztratili, ale nechceme
zapomenout, vedeme na našem webu rubriku „V kočičím nebi“, kde připomínáme jejich příběhy, aby
jejich osudy nezmizely beze stopy.

Micka, Mio, Ferda, Jonášek, Zorka, Malenka, Eliška, Jája, Pipina,
Chilli
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DROBNÍ DÁRCI  A SPOLEČNOSTI 
– 2 195 tis. Kč

Největší část příjmů tvoří dary od drobných dárců a
společností, zasílané na náš transparentní účet.

Jedná se o pravidelné i jednorázové příspěvky,
které jsou pro fungování spolku zcela zásadní –
umožňují nám hradit každodenní provoz, krmivo,
stelivo a základní veterinární péči.

Součástí této částky jsou také adopční poplatky.

Všem dárcům patří náš největší dík.

Kočičí přání – 438 tis. Kč

Nadace a organizace na podporu
zvířat - 226 tis.

Aukce – 73 tis. Kč

Ostatní příjmy - 83 tis. Kč

Díky zapojení do projektu Kočičí přání máme
možnost pořádat cílené sbírky a účastnit se jeho
dvou hlavních akcí – Vánočního a Májového kola,
kdy dárci věnují vybrané kočičce konkrétní dárek
nebo ji mohou přispět finančním příspěvkem do
mističky.

Tento zdroj podpory je pro nás velmi významný –  
umožňuje nám zajistit větší objem krmiva a potřeb
pro kočičky. 

Dárci navíc přesně vidí, na co byl jejich příspěvek
využit.

Na sociálních sítích pořádáme aukce předmětů
darovaných našimi podporovateli. Výtěžek z těchto
aukcí využíváme na pokrytí nákladů spojených s
péčí o kočky.

Podpořily nás také nadace a organizace, které
dlouhodobě pomáhají zvířatům a útulkům.

Nadační fond Alice kočkám nám přispěl částkou
89 tis. Kč, díky které jsme mohli uhradit náročné
operace kočiček Toníčka a Micky. Organizace
Běhejme a pomáhejme útulkům nás podpořila
částkou 34 tis. Kč z veřejné sbírky Den zvířat a dále
částkou 44 tis. Kč určenými na kastrace koček.
Nadační fond Psí Naděje pro nás prostřednictvím
svého portálu Pesweb uspořádal sbírku na operaci
kočičky Olinky ve výši 21 tis. Kč. 

Dále nás podpořil Charitativní kočičí spolek
Kryšpín částkou 20 tis. Kč, a to i přesto, že jeho
působnost je primárně na jižní Moravě. Organizace
Packa pro útulkáče nám poskytla dar ve výši 10 tis.
Kč v období, kdy jsme čelili nárazovému příjmu
většího počtu koček.  Díky platformě Donio se
podařilo vybrat finanční prostředky na nová
škrabadla. Částka 8 tis. Kč, která zůstala nad rámec
této sbírky, byla převedena na náš transparentní
účet.

Obvod Ostrava-Vítkovice nám poskytl příspěvek
ve výši 15 tis. Kč. Podporu jsme získali také od  
Nadačního fondu Kočkomil.  Další prostředky
jsme získali z virtuálních adopcí. 

Další podporu jsme získali v rámci projektu Dvacku
za dvacku a prostřednictvím facebookové skupiny
Kamínky nejen pro ZOO.

Celkové příjmy spolku za rok 2025 činily 3 015
tis. Kč.
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Výdaje za rok 2025 (v tis. Kč)

Veterina a léky Krmivo Nájem

Stelivo Ostatní nákupy

Drogerie Odpad Internet, web

Odchytový kurz, poplatky

Doprava a benzín

Veterina a léky
1 631

Krmivo
692

Nájem
360

Stelivo
283

Ostatní nákupy
71

Veterinární péče – 1,6 mil. Kč

Největší výdaje byly samozřejmě za veterinární péči.
Protože se snažíme dávat kočičkám šanci vždy,
když je to možné (pokud bychom tím jen
neprodlužovali jejich trápení), mnohdy hradíme
veliké faktury za hospitalizace. Tři největší faktury
loňského roku byly za Toníčka – 54.431 Kč, za Malinu
40.825 Kč a za Micku 34.287 Kč.

Veterinární výdaje kromě hospitalizací zahrnují také
běžné kontroly a ošetření, testování na kočičí
nemoci, kastrace, operace, extrakce zubů, speciální
léky, léky na FIP, a další.

Krmivo – 692 tis. Kč

Krmíme kvalitními značkami granulí a konzerv, jako
jsou Josera, Concept for Life, Purizon, Animonda,
COSMA, Louie nebo Royal Canin pro nejmenší
koťata. Nakupujeme obvykle větší objednávky na
Zoohit, případně menší objednávky na Superzoo. 

Speciální diety objednáváme u naší paní
veterinářky, případně na specializovaných
eshopech. Jednalo se především o gastro diety,
ledvinové diety, diety po konvalescenci nebo
hypoalergenní diety.

nájem a energie – 360 tis. Kč

Sídlíme v pronajatých prostorách v Ostravě-
Vítkovicích a proto velkou část výdajů tvoří nájem
ve výši 15 100 Kč a energie  ve výši 12 000 Kč.  Za
vyúčtování služeb a energií jsme platili nedoplatek
19 600 Kč. Od té doby proběhlo pár úprav, kdy
jsme se snažili najít šetřnější řešení, aby byla
spotřeba energií co nejmenší. Pro rok 2026 nám
byl nájem upraven a zálohy na energie sníženy.

STELIVO – 283 tis. Kč

V útulku jsme používali výhradně dřevité topné
pelety jako kočkolit do kočičích záchodů. Toto
řešení nám vždy přišlo jako nejhygieničtější,
nezapáchalo a ze záchodků se neprášilo.

Ve chvíli, kdy se však v útulku rozšířily giardie,
spotřeba steliva dramaticky stoupla, a pro nás už
bylo fyzicky i finančně náročné zajišťovat dřevité
pelety v takovém množství.  Pelety se totiž z
hygienických důvodů musely ze záchodů
obměňovat každý den. 

Pro rok 2026 jsme tedy rozhodli, že přejdeme na
bentonitové stelivo. V karanténních boxech stále
využíváme pelety, ale spotřeba steliva a odpadu s
tím spojená viditelně klesla.

Ostatní nákupy a drogerie – 132 tis.

Ostatní nákupy zahrnují - nákupy klecí, dek, misek,
potřeb pro údržbu prostor, čističku vzduchu,
olejových radiátorů, když se nám pokazila kamna,
a dalších potřeb.

Drogerie zahrnuje - silná dezinfekce Chirox, čistící
prostředky Sanytol, prací prostředky, čistící
prostředky, prostředky na mytí nádobí, rukavice,
utěrky, ubrousky, hadry, pytle na odpad a další.



účetní závěrka
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jAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT

finanční pomoc

materiální pomoc

nakrm nás

petfood zlevněnka

givt
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Vítáme jakoukoliv formu pomoci, ať už se jedná o finanční nebo materiální pomoc, o dobrovolníky nebo o
pořadatele aukcí a dárců předmětů do aukcí. Vážíme si také každého komentáře a každého sdílení, které
nám pomáhá nacházet nové domovy pro naše kočičky. A samozřejmě, tou největší a nejčistší formou
pomoci je adopce kočičky.

Dárci nám mohou přispívat přímo na transparentní účet. Peníze z něj
využíváme na provozní náklady – nájem a energie – na veterinární výdaje,
krmivo, stelivo, náklady spojené s odchyty, čistící prostředky a další.
Transparentní účet č. 2401886315 / 2010 

IBAN: CZ88 2010 0000 0024 0188 6315

BIC (SWIFT) kód: FIOBCZPP

Dárci mohou kočičkám přivézt kvalitní krmivo, stelivo, doplňky stravy, hračky, příjemné deky nebo
různá škrabadla. My zase uvítáme čistící prostředky, dezinfekce Sanytol, Virkon S nebo Chirox, prací
prostředky, papírové i vlhčené ubrousky.

Jsme součástí projektu Nakrm nás, kde mohou dárci nakoupit materiální pomoc a nemusí řešit dopravu.
Lze nakoupit konzervy, granule, čistící prostředky, podle aktuálního seznamu přání. Lze přispět i malým
množstvím, protože když pár lidí přispěje i jednu konzervu, výsledná pomoc je veliká.
Nakrmnas.cz/kockaprotebe

V eshopu Petfood zlevněnky nás můžete podpořit nákupem kapsiček a vaniček za výhodnou cenu. Jedná
se o různé značky, dovezené ze západní Evropy, které byly vyřazeny z prodeje z důvodu odchylky ve
výrobě – např. špatně nalepený štítek, chybně vytištěné písmeno apod.
https://www.petfoodzlevnenka.cz/p/krmivo-pro-utulek-kocka-pro-tebe#

Můžete nás podpořit i během běžného online nákupu, aniž byste zaplatili korunu navíc.
Stačí jen na váš vybraný e-shop kliknout přes Givt.cz a vybrat Kočka pro tebe jako organizaci, kterou
chcete podpořit. Provedete nákup, jak jste zvyklí a o zbytek se postará Givt – daruje nám drobnou provizi z
nákupu.

Donio, kočičí přání

Občas zveřejňujeme jednorázové sbírky také na portálu Donio nebo na Kočičím přání.

https://www.nakrmnas.cz/kocka-pro-tebe/
https://www.petfoodzlevnenka.cz/p/krmivo-pro-utulek-kocka-pro-tebe
https://givt.cz/
https://donio.cz/kocka
https://www.kociciprani.cz/projekty?district_id=&shelter_id=106#akce
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Naše největší díky patří vám, našim podporovatelům. Bez vás by pomoc kočičkám byla nemožná. Jste
základem, na kterém náš útulek stojí a bez kterého by nemohl existovat. Vaše pomoc má mnoho podob a
my si vážíme každé z nich. Každý dar, v jakékoliv výši, každé sdílení, komentář, odvozy nebo hodiny
věnované práci v útulku, to vše nám pomáhá zachraňovat ty, kteří to nejvíce potřebují.

Děkujeme tak všem jednotlivcům, firmám i organizacím.

naši partneři a organizace, KTEŘÍ
nás podpořili

Poděkovat chceme také veterinářům, hlavně naší paní veterinářce MVDr. Janě Mertové, která s námi
má nekonečnou trpělivost a má srdce na správném místě. Vždy poradí, pomůže a udělá si na nás čas. Díky
také doktorům na veterinární klinice Lískovka, ABvet veterinární klinice a veterinární klinice Vítkovice.

V neposlední řadě děkujeme našim dobrovolníkům – ať už chodíte pravidelně, nepravidelně, jednou za
čas nebo jste si práci u nás přišli jen vyzkoušet. Práce je časově, fyzicky i psychicky náročná a každá
pomoc, i ta na pár hodin, je pro nás úlevou, kdy se můžeme věnovat záležitostem, na které běžně není čas
– a nebo prostě jeden den odejít domů v rozumný čas a strávit čas s našimi milovanými.

Děkujeme také kočičím spolkům, se kterými jsme měli možnost spolupracovat, a které nám pomáhaly s
umístěním odchycených kočiček nebo kočiček s potřebou speciální péče, kterou jsme nemohli
poskytnout my.



 o čem sní kočka pro tebe
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Na rok 2026 plánujeme uspořádání veřejné sbírky u
krajského úřadu, čímž bychom se snad mohli stát pro
určité dárce důvěryhodnějšími. Založil by se sbírkový
bankovní účet a výdaje z této sbírky by tak byly pod
drobnohledem úřadu. Sbírka by se prováděla také formou
sbírkových kasiček v partnerských prodejnách.

Naším velkým přáním je zajištění nových
prostor pro náš útulek. Místo, které by bylo
skutečně naše, nebo takové, na které bychom
měli podporu také města. Je to náš
dlouhodobý cíl a nepočítáme s tím, že by se
nám tato možnost v nejbližší době naskytla.

Velikost současných prostor je více než
dostačující, bohužel se však jedná o nájem, a
naše možnosti rekonstrukce takových prostor
jsou velmi omezené.

Sen o vlastním pozemku, vlastním domečku pro kočičky, venkovní voliéře nebo pokojíčku pro FeLV
pozitivní kočičky, tak zůstává prozatím snem.

Konec roku 2025 byl velice náročný. Přijali jsme mnoho kočiček ve velmi špatném zdravotním sta-
vu, které musely být dlouhodobě hospitalizovány. Následovaly dlouhé týdny bojů o život, které často
neskončily dobře. A každá ztráta je ránou pro nás všechny.

Právě tyto zkušenosti nás přiměly zamyslet se nad tím, jak naši pomoc do budoucna nastavit. Rádi
bychom nyní udělali krok zpět a zvážili, jak efektivně pomáhat, aniž bychom zničili sami sebe.

Vám v tuto chvíli ještě jednou děkujeme, že jste s námi, že máte srdce na správném místě a záleží vám na
kočičích osudech, na které by jinak svět zapomněl.



kočka pro
tebe z.s.
IČO: 09593641
Sídlo: Prokopa Velikého 260/17, 703 00 Ostrava
Číslo registrace útulku: CZ 81C05153
Statutární zástupce: Jana Tirolová
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	SLOVO ÚVODEM
	Milí přátelé a podporovatelé spolku Kočka pro tebe,
	rok 2025 byl pro náš útulek rokem zásadních změn a velkých výzev. Některé události nás zasáhly velmi bolestivě a dostaly nás až na hranici sil. Potýkali jsme se s lidským selháním, zlomenou důvěrou i vysokými náklady na náročné veterinární zákroky. Zároveň jsme čelili mnoha administrativním překážkám spojeným s fungováním a oficiální registrací útulku.
	Zároveň to byl ale rok růstu. Stali jsme se registrovaným útulkem, posílili adopční proces, začali systematicky pracovat se sociálními sítěmi a otevřeli naši činnost více veřejnosti. I přes těžké chvíle jsme dokázali mnoha zvířatům najít nové domovy a posunout fungování spolku o kus dále.
	Rok 2025 nám připomněl, že tato práce není snadná, ale má hluboký smysl. Jsme hrdí na to, co vše jsme dokázali.
	Děkujeme všem, kteří nás podpořili a pomohli nám překonat období nejistot.

	základní přehled roku 2025
	258
	192
	adopcí úmrtí koček, které se vrátily na krmné místo koček vrácených majiteli
	koček, které jsme přijali, včetně narozených v útulku
	adopce
	Z pohledu adopcí byl rok 2025 velmi úspěšný. Kočky často odcházely po dvou, převážně ko- ťata, ale častěji i dospělí. Dařily se adopce také é plachých koček nebo koček, které žily v útulku déle než jeden rok.
	Nejúspěšnějšími měsíci byly říjen a prosinec.
	Samozřejmě jsme měli i pár případů, kdy se nám kočička z adopce vrátila – obvyklé důvody byly, že si kočička nezvykla a odmítala jíst, kočička nevycházela s původní kočičkou v domácnosti, alergie majitele nebo rodinného příslušníka, a také zdravotní problém kočičky po adopci.
	příjmy
	Přijímáme převážně nalezené kočičky, které nám přivážejí nálezci z Ostravy a okolí, dále kočičky, kterých se jejich majitel vzdal, a to z různých důvodů, kočičky předané městskou policií v civilu i ve službě, a v neposlední řadě o kočičky odchycené například v areálu společnosti Liberty Ostrava a od prosince také  v OKD ve Stonavě.
	Do příjmů počítáme také koťata narozená v útulku, přičemž se vždy snažíme v první řadě o kastraci březí kočičky, ale zároveň souhlasíme s naší paní veterinářkou, že by kastrace kočky měla probíhat pouze do 1. poloviny březosti. Pokud přijímáme kočičku, která je již krátce před porodem, nekastrujeme ji.
	úmrtí
	Počet 46 kočiček je obrovské číslo, které i nás děsí. Musíme se na to však podívat i v kontextu, o které kočičky se jedná. Velká část těchto případů se týkala kočiček nalezených ve velmi špatném zdravotním stavu, kterým se bohužel ani přes veškerou veterinární péči nepodařilo pomoci.
	Do své evidence totiž počítáme i kočičky, o kterých nám nálezce napíše ve chvíli, kdy už jsou v kritickém stavu a my jen urgujeme, ať kočičku zavezou na veterinu a hospitalizaci, přičemž péči uhradíme, ale kočička to často nezvládne do dalšího dne.
	Mnoho kočiček jsme ani neviděli. Častokrát jsme jim ani nestihli dát jméno.
	Kromě takových případů jsme se však museli rozloučit s kočičkami, které jsme znali a milovali, které byly naše vlastní, a znali jsme je měsíce nebo roky.
	Opustily nás ze zdravotních důvodů, měli jsme  případy  rakoviny, selhávajících ledvin a slinivky, špatných jater, zápalu plic u kotěte. Tři kočičky nás opustily na hospitalizaci, psychicky tak zlomené tím, co prožily, že ani nechtěly bojovat.
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	základní přehled roku 2025
	vrácení na krmné místo
	vrácení majiteli
	Spolupracujeme s pár krmnými místy, o která se starají hodní lidé, kterým kočičky nejsou lhostejné. Občas nás kontaktují, že se na místě objevila nová kočička nebo kocourek, kteří jsou nemocní nebo nejsou kastrovaní. Pomůžeme s odchytem, kočičku si převezmeme do péče, vyléčíme, vykastrujeme.
	A u každé jednotlivé kočičky zvažujeme její situaci. Jaká je povahově? Jaký je její zdravotní stav? Hodí se na vypuštění ven nebo má šanci na vymazlení?
	Pokud u kočičky vidíme jen náznak toho, že se z ní jednoho dne stane dobrý společník, zůstává u nás a bude hledat nový domov.
	Pokud je to ale kočička nevhodná domů, a vidíme na ni, že by se zavřená jen trápila, vrátíme ji na původní krmné místo, případně se snažíme najít jiné krmné místo, pokud původní není z jakéhokoliv důvodu vhodné.
	Nalezené kočičky zveřejňujeme na našem we- bu a na FB stránkách. Ačkoliv to není časté, ob- čas se nám ozve majitel kočičky, kterému se zatoulala.
	Bohužel se setkáváme s lidmi, se kterými nesdílíme stejné hodnoty. Nekastrovaný kocour ven nepatří – a přesto ho pouští. Hodný kocourek by neměl být pouštěný ven uprostřed města políž mnoha frekventovaných silnic – a přesto ho pouští.
	Někdy se snažíme majitelům domluvit, někdy je i přemlouváme, ať nám kočičku nechají. Většinou bezúspěšně. A minulý rok tak jedno vrácení majiteli dopadlo tragicky a kocourek za to zaplatil životem.

	kde nás najdete
	www.kockaprotebe.cz
	www.facebook.com/profile.php?id=100064598087436
	kockaprotebe@gmail.com

	www.tiktok.com/@kockaprotebe
	www.instagram.com/kockaprotebe

	události a změny
	Rekonstrukce našeho webu
	Náš web kockaprotebe.cz prošel kompletní proměnou. Stránky jsou tak přehlednější, uživatelsky přívětivější a i pro nás je snazší udržovat nabídku koček k adopci aktuální podle skutečné situace. Největší poděkování patří Filipovi z webouky.cz, který nám web sestavil na míru podle našich potřeb, ve svém volném čase z čisté ochoty pomoci.
	změna adopčního procesu
	Donedávna zájemci o kočičku psali všelijakým způsobem - psali SMS,  WhatsApp zprávy, přes Messenger nebo email, občas projevili zájem v komentářích na sociálních sítích. Byl v tom chaos a ověřit, zda je zájemce vhodný bylo občas složité a teprve během návštěvy jsme si o zájemci udělali obrázek.
	Zavedli jsme tedy na webu adopční dotazník a určili kontaktní osobu Natku, která má většinu adopčního procesu na starost. Od kontroly dotazníku, kontaktování zájemce, přes výběr vhodné kočičky, domlouvání návštěv, až po předání kočičky a následné komunikace s majiteli.
	Výši adopčního poplatku jsme také zvedli na 700 Kč, protože i náklady na péči o kočičky stoupají.
	virtuální adopce
	Otevřeli jsme možnost virtuální adopce kočiček, u kterých je adopce méně pravděpodobná, a to z důvodu jejich plachosti nebo zdravotního stavu. Virtuální adoptivní rodič tak může podpořit konkrétní kočičku v případě, že si domů kočičku adoptovat nemůže nebo již nechce.
	Adoptivní rodič tak dostane certifikát adoptivního rodiče a měsíčně dostává informace o své kočičce a fotky exkluzivně pro něj, které nebudou zveřejněny jinde.
	Projekt měl pomalejší začátek a ještě vychytáváme mouchy. Věříme ale, že brzy bude vše šlapat jak má.
	návštěvní dny
	Od podzimu jsme učinili rozhodnutí, kterého jsme se zpočátku obávali, protože to pro nás byla velká neznámá. Útulek jsme dvakrát měsíčně otevřeli veřejnosti a ukázalo se, že je to pro naše podporující vítaná změna.  Dvakrát do měsíce v úterý, se k nám mohou přijít podívat návštěvníci, a to bez předchozího ohlášení od 16 do 18 hodin.
	Chodí se k nám dívat zájemci o kočičky, naši dlouhodobí podporovatelé, ale také návštěvníci, co si kočičku vzít nemohou, ale rádi se přijdou za nějakou podívat. Je to příležitost, kdy se nám mohou poptat, jak práce v útulku funguje. Pro zájemce je to příležitost nezávazné návštěvy, kdy mají možnost se poohlédnout po kočičce a pořádně se s nimi během dvou hodin seznámit.
	Neměli jsme s návštěvním dnem příliš negativních zkušeností. Děti jsou vítané a obvykle moc hodné, jen výjimečně musíme vysvětlovat, jak mají ke kočičkám přistupovat, pokud se k tomu rodič nemá. Jinak návštěvníci respektují potřeby kočiček a nenásledují je na místa, kam si zalezou, aby měly na chvíli klid.
	sociální sítě
	Začali jsme být aktivnější na sociálních sítích, a to zejména na Instagramu a Facebooku, kde propagujeme kočičky k adopci. Snažíme se naše podporovatele udržovat v obraze ohledně událostí, které

	události a změny
	se v útulku odehrávají. Nové příjmy, ale i ztráty, návštěvy veteriny, kočičky v léčení, materiální dary, možnosti podpory – o tomto a mnoho jiném informujeme naše dárce.
	Založili jsme si také TikTok kanál, kam přispíváme videa našich kočiček a snažíme se oslovit další publikum mimo Facebook a Instagram. Nemálo kočiček tak našlo nový domov.
	registrace útulku
	Velmi významnou změnou byla registrace našeho spolku jako útulek. Byla to pro nás velká výzva a zásadní změna, která nám otevřela dveře dalším možnostem a rozvoji. Děkujeme paní doktorce Jiříčkové, která nás vedla celým procesem registrace útulku od začátku do konce.
	Vše začalo kontrolou v srpnu po podnětu na KVS od místního obyvatele. Kontrola neshledala žádné pochybení a navíc nám nabídla pomoc s registrací útulku. A tak začal dvouměsíční proces, který jsme společně dotáhli až do konce a dne 25.10.2025 jsme se stali registrovaným útulkem pod číslem CZ 81C05153.  Dostali jsme také povolení k odchytu CZ 81C05186.
	giardie
	Méně příjemnou dlouhodobou událostí v útulku byl výskyt giardií a jejich velká kalamita. Začalo to téměř nevinně. Jeden případ – do karantény. Druhý – a jéje. Další a další, až se nám giardie rozšířily v celém depozitu a začalo několikaměsíční zápasení, léčby, dezinfikování, odkládání návštěvních dní. Bylo to neskutečně náročné a únavné, zvláště proto, že se objevily v době, kdy jsme měli zhruba 120 koček a úklid a péče o ně byla už tak náročná.
	Spotřebovali jsme desítky rychlotestů, kočky musely být zavřené. Bylo to smutné. Adopce byly pozastaveny a ve chvíli, kdy se obnovily, muselo se testovat před každým odchodem do nového domova.
	odchyty Stonava
	Zatímco odchyty v areálu společnosti Liberty Ostrava pokračovaly i v tomto roce a z místa jsme přijali za celý rok celkem 16 koček, angažovat jsme se začali také na jiném, neméně problémovém místě.
	Vše začalo v prosinci 2025. Zaměstnanec společnosti OKD nám oznámil, že u vrátnice před areálem leží těžce zraněná kočka a žádný spolek na situaci nereaguje. Obec Stonava nespadá do naší působnosti a je od útulku vzdálená zhruba 30 km. Přesto jsme neváhali a vyjeli. To, co nás na místě čekalo, jsme si nedokázali představit – zanedbané krmné místo, nepořádek a velký počet koček bez jakékoliv systematické péče. Někteří zaměstnanci se je snažili krmit, jiní naopak místo znečišťovali odpadky.
	Dozvěděli jsme se, že se situací již v létě zabýval jiný spolek, který se však od situace distancoval. Rozhodli jsme se zasáhnout. Když ne my, kdo jiný? Celé dny trávíme odchytem koček a postupným řešením situace – ve svém volném čase, o víkendech, s dojezdem 30 km tam i zpět. Odchyty nejsou vždy jednoduché. Některé kočky se podaří zajistit rychle, jiné vyžadují opakované výjezdy a trpělivost.
	V současné době máme povolený vjezd do areálu a s odchytem nám občas pomáhají i samotní zaměstnanci. Postupně se snažíme místo stabilizovat, zajistit kastrace, najít kočkám nový domov a zabránit dalšímu nekontrolovanému množení. S umisťováním koček nám naštěstí pomáhá Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat a Karvinské tlapky, ale i jejich kapacita je omezená. A tlačí nás čas – jaro klepe na dveře.

	kočičí příběhy
	Každá kočička, kterou přijmeme do útulku, si s sebou nese svůj vlastní příběh. Ten obvykle nezačíná pěkně a bez zásahu všímavých a hodných lidí by skončil tragicky. Když se k nám ale dostane, děláme vše pro to, abychom jí dobrý konec vybojovali. Nebo jí alespoň dopřáli konec bez bolesti a naplněný láskou, pokud není jiná naděje. Ať už s námi kočička strávila den nebo roky, na všechny vzpomínáme. Některé kočičky jsou nezapomenutelné, a pár nejvýznamnějších bych chtěla připomenout.
	Čenda - pán depozitu a král kuchyně
	Čenda v útulku prožil tři roky, než se na něj dostala řada s novým domovem. V roce 2023 jej zachránila sama Jana, když ho našla poblíž svého domova, s dlouhou jizvou, která se táhla po boku jeho tělíčka. Nejspíš si venku nezažil nic hezkého a jeho osobnost tomu odpovídala. Byl to miláček v jednu chvíli, a v druhou se ohnal, když jsme ho pohladili na špatném místě.
	Trápilo ho také nemocné srdíčko. Kvůli tomu pro něj Jana vybírala domov opravdu pečlivě a nedala ho jen tak někomu.
	Na Čendu se konečně usmálo štěstí a odešel
	domů, kde se stal jedináčkem a pozornosti si opravdu užívá. Dostáváme krásná videa, na kterých si hraje a přes vchod na terasu škádlí sousedovu kočku.
	Toníček - příběh naděje a beznaděje
	Maličký Toníček byl důkazem, jak jsou lidé schopni se semknout a poskytnout obrovskou vlnu podpory, ale bohužel také toho, jak stačí jediný okamžik a všechna práce a naděje je ztracena.
	V polovině prosince 2024 přijala Jana malé koťátko s mnohačetnými zlomeninami, a přestože cesta k zotavení měla být velmi náročná a drahá, dostal šanci na život a operaci podstoupil.
	Začaly rehabilitace a denně se cvičilo. Maličký dělal pokroky, papal, chutnalo mu masíčko,
	dokonce se postavil na zadní nožky. Postupně začal i správně chodit. Svaly na nohou se i po tak krátké chvíli začaly obnovovat. Toníček byl veselé koťátko a každý den nás vítal.

	kočičí příběhy
	Kontrola na veterině dopadla také dobře. Ale zničehonic bylo zle. Toníček nás jednoho rána nepřivítal, jen posedával, což bylo hodně neobvyklé.  Udělal se rychlotest na panleukopenii, který vyšel pozitivní. A nás se zmocnil strach. Koťátka moc velkou šanci na přežití nemají. Okamžitě byl převezen na hospitalizaci, kde měl dostat sérum z krve zdravého kocourka, což byla jeho největší šance.  Další dny byly nejisté, a pro nás velmi smutné. Každý den jsme měli telefonáty s veterinou. Některé dny byl Toníček stabilizovaný, jiné dny se horšil. Dělali pro něj opravdu všechno.
	Jedno středeční ráno však volala doktorka. Toníček na tom byl moc špatně. Šance už nebyla. Odpoledne volali. Toníček zemřel, obklopený veterináři, kteří si jej za tu chvilku velmi zamilovali.
	cloe - když člověk chybuje a kočka za to platí
	Kočička Cloe vždy zaujala svým výjimečným vzhledem. O krásnou kočičku byl velký zájem, a byla by doma už nastokrát, kdyby jen nebyla tou nejplašší kočičkou našeho útulku.
	Přesto se zájemci našli – mladý pár, který působil velmi dobře. Věděli, že je kočička plachá a slibovali, že ji dají čas a postarají se o ni i v případě, že si k nim Cloe nikdy cestu nenajde.
	Bohužel, komunikace po adopci nebyla ideální. Fotek bylo poskrovnu, aktualit minimum.
	A postupně lži a výmluvy a blokace. Chtěli jsme ji
	zpátky, majitelé nebyli schopni nám ani poslat její fotku, abychom se ujistili, že je v pořádku. Pohrozilo se policií z naší i z jejich strany. Až nakonec jsme se dozvěděli pravdu. Cloe jim utekla a raději, než by přiznali pravdu, tak se nám vymlouvali. Místo toho, abychom ji hledali hned v den, kdy utekla, už bylo pozdě.
	Majitelé měli osobní neshody a kočičku si měl odvézt jeden z nich – v přepravce, která nebyla dostatečně zabezpečená, z níž se Cloinka vymanila, utekla na parkovišti a od té doby se po ní slehla zem.
	Jeli jsme ji hledat, ptali jsme se po okolí. Ale je to plachá kočička, která při pohledu na člověka utíká. Neukáže se. Je ztracená. Je naživu? Nevíme. Asi nikdy nebudeme vědět.
	Gizmo - neštěstí za neštěstím
	Maličký Gizmo byl nalezený ve špatném stavu, s očičkami poškozenými herpes virem, a po mamince nebylo ani vidu. O záchranu očiček jsme bojovali, co to jen šlo – a nakonec se nám to podařilo. Gizmo tak nepřišel o zrak, ačkoliv mu na nich zůstala kosmetická vada - srostlé třetí víčko.
	Bohužel se na něm také podepsala špatná imunita a kocourka od začátku trápí chronická rýma, na kterou mu nezabírají žádná antibiotika.

	kočičí příběhy
	Jeho stav se postupně zhoršoval, přestal nám papat, až se nám nakonec dostal na hospitalizaci, kde bylo potvrzeno, že Gizma postihla také zákeřná nemoc FIP.
	Je to veliký bojovník, který se s osudem pere od chvíle, kdy se narodil. Je moc hodný a každý den nám prokazuje svou lásku a potřebu kontaktu.
	Doufáme, že jeho neštěstí brzy skončí a najde milovaný domov, kde jej budou mít rádi takového, jaký je – s vadami i bez nich.
	Sedm šmoulů
	Sedm malých drobečků se našlo bez maminky v Petřvaldu. Byli hrozně malinkatí, ale naštěstí si velmi rychle zvykli na pevnou stravu – jemnou paštiku smíchanou s kotěcím mlíčkem.
	Byli zvyklí všechno dělat společně – vyrůstali spolu, papali spolu, hráli si spolu a spinkali všichni na jedné hromádce.
	Byli neskutečně vděční, vrnění spustili, jakmile jsme se k nim přiblížili. Byly to ty největší lásky.
	Většina z nich našla nový domov se svým sourozencem.
	Leontýnka - první případ ze Stonavy
	Odchyty v areálu společnosti OKD začaly zprávami znepokojeného zaměstnance, který se o kočičky na pozemku staral. Spouštěčem byl kromě uzavření dolu ČSM také výskyt toulavé kočičky s viditelným zraněním na přední tlapce. Tou kočičkou byla Leontýnka, a přestože byla zraněná, při odchytu nám dala zabrat. Byl na ni velmi smutný pohled.
	Kočička měla otevřenou zlomeninu, nožička byla nateklá, a kočička tak putovala rovnou na kliniku, kde byla hospitalizována. Podstoupila dvě operace, při níž ji byla amputována nejen nožička, ale také ocásek.
	Do útulku se vrátila na rekonvalescenci a dělá nám veliké pokroky. Je puštěna mezi ostatní kočičky, na které reaguje dobře, pomalu prozkoumává prostory a velmi rychle si zvyká na život třínohé micinky.
	Operace, hospitalizace a léčba Leontýnky nás stála bezmála 38 tis. Kč.

	kočičí příběhy
	Megie, Cherry, Hugo, ČertíK, Maik, Benji, Janek a Lucas, Sebík, Ema, Toby, micinka
	Když dostane nový domov plachá kočička, je to důvod k oslavě. Dostala totiž naději stát se členem rodiny, najít si svého milované člověka, přestat se bát a zjistit, jaké to je se uvolnit a užívat si mazlení. Ne každá z nich se stane mazlíčkem. Ale je svá, má domov a majitele, který respektuje její potřeby a přání.
	Micka, Mio, Ferda, Jonášek, Zorka, Malenka, Eliška, Jája, Pipina, Chilli
	Některé příběhy skončily šťastně, jiné bohužel ne. Pro kočičky, které jsme ztratili, ale nechceme zapomenout, vedeme na našem webu rubriku „V kočičím nebi“, kde připomínáme jejich příběhy, aby jejich osudy nezmizely beze stopy.

	hospodaření a finance
	Celkové příjmy spolku za rok 2025 činily 3 015 tis. Kč.
	DROBNÍ DÁRCI  A SPOLEČNOSTI  – 2 195 tis. Kč
	Největší část příjmů tvoří dary od drobných dárců a společností, zasílané na náš transparentní účet.
	Jedná se o pravidelné i jednorázové příspěvky, které jsou pro fungování spolku zcela zásadní – umožňují nám hradit každodenní provoz, krmivo, stelivo a základní veterinární péči.
	Součástí této částky jsou také adopční poplatky.
	Všem dárcům patří náš největší dík.
	Kočičí přání – 438 tis. Kč
	Díky zapojení do projektu Kočičí přání máme možnost pořádat cílené sbírky a účastnit se jeho dvou hlavních akcí – Vánočního a Májového kola, kdy dárci věnují vybrané kočičce konkrétní dárek nebo ji mohou přispět finančním příspěvkem do mističky.
	Tento zdroj podpory je pro nás velmi významný –  umožňuje nám zajistit větší objem krmiva a potřeb pro kočičky.
	Dárci navíc přesně vidí, na co byl jejich příspěvek využit.
	Nadace a organizace na podporu zvířat - 226 tis.
	Podpořily nás také nadace a organizace, které dlouhodobě pomáhají zvířatům a útulkům.
	Nadační fond Alice kočkám nám přispěl částkou 89 tis. Kč, díky které jsme mohli uhradit náročné operace kočiček Toníčka a Micky. Organizace Běhejme a pomáhejme útulkům nás podpořila částkou 34 tis. Kč z veřejné sbírky Den zvířat a dále částkou 44 tis. Kč určenými na kastrace koček. Nadační fond Psí Naděje pro nás prostřednictvím svého portálu Pesweb uspořádal sbírku na operaci kočičky Olinky ve výši 21 tis. Kč.
	Dále nás podpořil Charitativní kočičí spolek Kryšpín částkou 20 tis. Kč, a to i přesto, že jeho působnost je primárně na jižní Moravě. Organizace Packa pro útulkáče nám poskytla dar ve výši 10 tis. Kč v období, kdy jsme čelili nárazovému příjmu většího počtu koček.  Díky platformě Donio se podařilo vybrat finanční prostředky na nová škrabadla. Částka 8 tis. Kč, která zůstala nad rámec této sbírky, byla převedena na náš transparentní účet.
	Aukce – 73 tis. Kč

	Na sociálních sítích pořádáme aukce předmětů darovaných našimi podporovateli. Výtěžek z těchto aukcí využíváme na pokrytí nákladů spojených s péčí o kočky.
	Ostatní příjmy - 83 tis. Kč

	Obvod Ostrava-Vítkovice nám poskytl příspěvek ve výši 15 tis. Kč. Podporu jsme získali také od  Nadačního fondu Kočkomil.  Další prostředky jsme získali z virtuálních adopcí.
	Další podporu jsme získali v rámci projektu Dvacku za dvacku a prostřednictvím facebookové skupiny Kamínky nejen pro ZOO.

	hospodaření a finance
	Veterinární péče – 1,6 mil. Kč
	Největší výdaje byly samozřejmě za veterinární péči. Protože se snažíme dávat kočičkám šanci vždy, když je to možné (pokud bychom tím jen neprodlužovali jejich trápení), mnohdy hradíme veliké faktury za hospitalizace. Tři největší faktury loňského roku byly za Toníčka – 54.431 Kč, za Malinu 40.825 Kč a za Micku 34.287 Kč.
	Veterinární výdaje kromě hospitalizací zahrnují také běžné kontroly a ošetření, testování na kočičí nemoci, kastrace, operace, extrakce zubů, speciální léky, léky na FIP, a další.
	Krmivo – 692 tis. Kč
	Krmíme kvalitními značkami granulí a konzerv, jako jsou Josera, Concept for Life, Purizon, Animonda, COSMA, Louie nebo Royal Canin pro nejmenší koťata. Nakupujeme obvykle větší objednávky na Zoohit, případně menší objednávky na Superzoo.
	Speciální diety objednáváme u naší paní veterinářky, případně na specializovaných eshopech. Jednalo se především o gastro diety, ledvinové diety, diety po konvalescenci nebo hypoalergenní diety.
	nájem a energie – 360 tis. Kč
	Sídlíme v pronajatých prostorách v Ostravě-Vítkovicích a proto velkou část výdajů tvoří nájem ve výši 15 100 Kč a energie  ve výši 12 000 Kč.  Za vyúčtování služeb a energií jsme platili nedoplatek 19 600 Kč. Od té doby proběhlo pár úprav, kdy jsme se snažili najít šetřnější řešení, aby byla spotřeba energií co nejmenší. Pro rok 2026 nám byl nájem upraven a zálohy na energie sníženy.
	STELIVO – 283 tis. Kč
	V útulku jsme používali výhradně dřevité topné pelety jako kočkolit do kočičích záchodů. Toto řešení nám vždy přišlo jako nejhygieničtější, nezapáchalo a ze záchodků se neprášilo.
	Ve chvíli, kdy se však v útulku rozšířily giardie, spotřeba steliva dramaticky stoupla, a pro nás už bylo fyzicky i finančně náročné zajišťovat dřevité pelety v takovém množství.  Pelety se totiž z hygienických důvodů musely ze záchodů obměňovat každý den.
	Pro rok 2026 jsme tedy rozhodli, že přejdeme na bentonitové stelivo. V karanténních boxech stále využíváme pelety, ale spotřeba steliva a odpadu s tím spojená viditelně klesla.
	Ostatní nákupy a drogerie – 132 tis.
	Ostatní nákupy zahrnují - nákupy klecí, dek, misek, potřeb pro údržbu prostor, čističku vzduchu, olejových radiátorů, když se nám pokazila kamna, a dalších potřeb.
	Drogerie zahrnuje - silná dezinfekce Chirox, čistící prostředky Sanytol, prací prostředky, čistící prostředky, prostředky na mytí nádobí, rukavice, utěrky, ubrousky, hadry, pytle na odpad a další.

	účetní závěrka
	jAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT
	Vítáme jakoukoliv formu pomoci, ať už se jedná o finanční nebo materiální pomoc, o dobrovolníky nebo o pořadatele aukcí a dárců předmětů do aukcí. Vážíme si také každého komentáře a každého sdílení, které nám pomáhá nacházet nové domovy pro naše kočičky. A samozřejmě, tou největší a nejčistší formou pomoci je adopce kočičky.
	finanční pomoc
	Dárci nám mohou přispívat přímo na transparentní účet. Peníze z něj využíváme na provozní náklady – nájem a energie – na veterinární výdaje, krmivo, stelivo, náklady spojené s odchyty, čistící prostředky a další. Transparentní účet č. 2401886315 / 2010
	IBAN: CZ88 2010 0000 0024 0188 6315
	BIC (SWIFT) kód: FIOBCZPP
	materiální pomoc
	Dárci mohou kočičkám přivézt kvalitní krmivo, stelivo, doplňky stravy, hračky, příjemné deky nebo různá škrabadla. My zase uvítáme čistící prostředky, dezinfekce Sanytol, Virkon S nebo Chirox, prací prostředky, papírové i vlhčené ubrousky.
	nakrm nás
	Jsme součástí projektu Nakrm nás, kde mohou dárci nakoupit materiální pomoc a nemusí řešit dopravu. Lze nakoupit konzervy, granule, čistící prostředky, podle aktuálního seznamu přání. Lze přispět i malým množstvím, protože když pár lidí přispěje i jednu konzervu, výsledná pomoc je veliká. Nakrmnas.cz/kockaprotebe
	petfood zlevněnka
	V eshopu Petfood zlevněnky nás můžete podpořit nákupem kapsiček a vaniček za výhodnou cenu. Jedná se o různé značky, dovezené ze západní Evropy, které byly vyřazeny z prodeje z důvodu odchylky ve výrobě – např. špatně nalepený štítek, chybně vytištěné písmeno apod. https://www.petfoodzlevnenka.cz/p/krmivo-pro-utulek-kocka-pro-tebe#
	givt
	Můžete nás podpořit i během běžného online nákupu, aniž byste zaplatili korunu navíc. Stačí jen na váš vybraný e-shop kliknout přes Givt.cz a vybrat Kočka pro tebe jako organizaci, kterou chcete podpořit. Provedete nákup, jak jste zvyklí a o zbytek se postará Givt – daruje nám drobnou provizi z nákupu.
	Donio, kočičí přání
	Občas zveřejňujeme jednorázové sbírky také na portálu Donio nebo na Kočičím přání.


	poděkování
	Naše největší díky patří vám, našim podporovatelům. Bez vás by pomoc kočičkám byla nemožná. Jste základem, na kterém náš útulek stojí a bez kterého by nemohl existovat. Vaše pomoc má mnoho podob a my si vážíme každé z nich. Každý dar, v jakékoliv výši, každé sdílení, komentář, odvozy nebo hodiny věnované práci v útulku, to vše nám pomáhá zachraňovat ty, kteří to nejvíce potřebují.
	Děkujeme tak všem jednotlivcům, firmám i organizacím.
	naši partneři a organizace, KTEŘÍ nás podpořili
	Běhejme a pomáhejme útulkům
	Packa pro útulkáče
	charitativní kočičí spolek Kryšpín
	dvacku za dvacku
	Poděkovat chceme také veterinářům, hlavně naší paní veterinářce MVDr. Janě Mertové, která s námi má nekonečnou trpělivost a má srdce na správném místě. Vždy poradí, pomůže a udělá si na nás čas. Díky také doktorům na veterinární klinice Lískovka, ABvet veterinární klinice a veterinární klinice Vítkovice.
	V neposlední řadě děkujeme našim dobrovolníkům – ať už chodíte pravidelně, nepravidelně, jednou za čas nebo jste si práci u nás přišli jen vyzkoušet. Práce je časově, fyzicky i psychicky náročná a každá pomoc, i ta na pár hodin, je pro nás úlevou, kdy se můžeme věnovat záležitostem, na které běžně není čas – a nebo prostě jeden den odejít domů v rozumný čas a strávit čas s našimi milovanými.
	Děkujeme také kočičím spolkům, se kterými jsme měli možnost spolupracovat, a které nám pomáhaly s umístěním odchycených kočiček nebo kočiček s potřebou speciální péče, kterou jsme nemohli poskytnout my.


	o čem sní kočka pro tebe
	Na rok 2026 plánujeme uspořádání veřejné sbírky u krajského úřadu, čímž bychom se snad mohli stát pro určité dárce důvěryhodnějšími. Založil by se sbírkový bankovní účet a výdaje z této sbírky by tak byly pod drobnohledem úřadu. Sbírka by se prováděla také formou sbírkových kasiček v partnerských prodejnách.
	Naším velkým přáním je zajištění nových prostor pro náš útulek. Místo, které by bylo skutečně naše, nebo takové, na které bychom měli podporu také města. Je to náš dlouhodobý cíl a nepočítáme s tím, že by se nám tato možnost v nejbližší době naskytla.
	Velikost současných prostor je více než dostačující, bohužel se však jedná o nájem, a naše možnosti rekonstrukce takových prostor jsou velmi omezené.
	Sen o vlastním pozemku, vlastním domečku pro kočičky, venkovní voliéře nebo pokojíčku pro FeLV pozitivní kočičky, tak zůstává prozatím snem.

	závěrem
	Konec roku 2025 byl velice náročný. Přijali jsme mnoho kočiček ve velmi špatném zdravotním sta- vu, které musely být dlouhodobě hospitalizovány. Následovaly dlouhé týdny bojů o život, které často neskončily dobře. A každá ztráta je ránou pro nás všechny.
	Právě tyto zkušenosti nás přiměly zamyslet se nad tím, jak naši pomoc do budoucna nastavit. Rádi bychom nyní udělali krok zpět a zvážili, jak efektivně pomáhat, aniž bychom zničili sami sebe.
	Vám v tuto chvíli ještě jednou děkujeme, že jste s námi, že máte srdce na správném místě a záleží vám na kočičích osudech, na které by jinak svět zapomněl.
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